Информация для открытой публикации выписки из протокола о проведении третьего этапа тендера на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год, для размещения на официальном сайте Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики.

[bookmark: _GoBack]ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №10/2
[bookmark: _Hlk66970124][bookmark: _Hlk67403847]заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год
 (III этап)
Заседание тендерной комиссии состоялось 23 марта 2021 года.
	Состав тендерной комиссии:

	Председатель комиссии:
	Булига Т.В.

	Заместитель председателя комиссии:
	Кузнецов А.С.

	Члены комиссии:
	Питюл Н.А.
Цушко Е.С.
Любенко А.В.
Серая Г.И.
Танасогло С.В.

	Секретариат:
	Киржой Ю.О.
Тиханская Е.А.

	Присутствовали в режиме Skype-конференции:
Представитель Управления по борьбе с экономическими преступлениями и коррупцией Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики
Представитель Министерства государственной безопасности Приднестровской Молдавской Республики
Представитель ГУП «Лекфарм» Суркова Т.С.

	Отсутствовали:

Заместитель председателя комиссии:
Член комиссии:
Секретариат:

Кузнецов А.С.
Танасогло С.В.
Тиханская Е.А.

Тендерная комиссия Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики осуществляет свою деятельность в соответствии со следующим нормативным правовым актом:
1) Приложением к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции.

Булига Т.В.: В соответствии с пунктом 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, к третьему этапу тендера на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год был допущен хозяйствующий субъект: ГУП «Лекфарм».
В соответствии с очередностью допущенных участников к третьему этапу тендера секретариатом была произведена регистрация хозяйствующих субъектов, в следующем порядке:

№ 1 – ГУП «Лекфарм».

СЛУШАЛИ:

Булига Т.В..: Согласно пункту 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, 22 марта 2021 года №01-23/2511 получено заключение о соответствии уровня цен от Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики:

По вопросу рассмотрения цен, предложенных потенциальным победителем тендера на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год в пунктах III «Решили» протокола тендера от 12 марта 2021 года № 10/1 сообщаем следующее.

Цены на товар «Curosurf суспензия для эндотрахеального введения у новорожденных стерильная 80 мг/мл флакон 1,5 мл №1» с учетом информации изложенной в представленном  ГУП «Лекфарм» расчете формирования цены является ценой, регулируемой государством, рассчитана в соответствии с требованиями законодательства, действующего в области ценообразования на социально значимые товары, и не соответствует конъюнктуре внешнего рынка ПМР (Россия), так как превышает уровень цен на аналогичный товар в среднем 20 %.

Булига Т.В.: Согласно подпункту б) пункта 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, в случае наличия заключения о несоответствии цен потенциального победителя конъюнктуре рынка действующего законодательства в области ценообразования на социально значимые товары выношу на голосование вопрос о предоставлении права потенциальному победителю снизить цену на товар.

Голосовали:
 «ЗА» – 5 (пять) – единогласно;
«Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).

Булига Т.В.: Вопрос к представителю ГУП «ЛекФарм»: есть возможность снизить цену на представленный вами товар на 20% от представленной ранее цены?
Представитель ГУП «ЛекФарм»: нет, цена остается неизменной.

Булига Т.В.: В соответствии с подпунктом 2) подпункта б) пункта 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, выношу на голосование вопрос о признании тендера на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год несостоявшимся, ввиду отказа потенциального победителя от снижения, а также объявить новый тендер на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год.
Голосовали:
 «ЗА» – 5 (пять) – единогласно;
«Против» - 0 (ноль);
«Воздержались» - 0 (ноль).
РЕШИЛИ:
I. Допустить к участию в третьем этапе тендера на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год хозяйствующего субъекта: ГУП «Лекфарм».

II. В соответствии с подпунктом 2) подпункта б) пункта 16 Приложения к Постановлению Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 22 октября 2020 года № 367 «Об утверждении Положения, регулирующего порядок проведения ведомственного тендера Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники, выдачи заключения о соответствии уровня цен, заключения договоров по итогам тендера по закупке медико-фармацевтической продукции, медицинской техники и их регистрации» в действующей редакции, признать тендер на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год несостоявшимся, ввиду отказа потенциального победителя от снижения, а также объявить новый тендер на приобретение лекарственного препарата для эндотрахеального введения новорожденным на 2021 год.